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Goście z korpusu dyplomatycznego oraz miast
partnerskich odwiedzili Gorlice

Święto Miasta oraz Obchody 108. Rocznicy Bitwy pod Gorlicami to okazja do spotkania oraz
zacieśniania kontaktów międzynarodowych.

W tym roku, na zaproszenie Burmistrza Rafała Kukli, nasze miasto odwiedzili przedstawiciele
korpusu dyplomatycznego – Ambasador Węgier w Polsce Orsolya Zsuzsanna Kovács, Konsul
Generalny Węgier w Krakowie Tibor Gerencsér oraz były Honorowy Konsul Generalny Austrii
w  Krakowie Andrzej Tombiński.



W trakcie Dni Gorlic świętowali z nami także przedstawiciele miast partnerskich.



By pielęgnować kontakty i dotychczasową współpracę oraz rozmawiać o kolejnych
międzynarodowych działaniach na rzecz naszych miast, do Gorlic przyjechali: Burmistrz
Kałusza Andrii Naida, Przewodniczący Rady Miasta Viktor Hiltaichuk, Zastępca Burmistrza
Nadiia Hush, Dyrektor Pałacu Kultury „Minerał” Alla Tereshchenko, Wiceburmistrz Miasta
Nyiregyhaza Jaszai Menyhert, Kierownik Departamentu Kultury Miasta Bardejów Martin
Choma, Dyrektor Centrum Kulturalno-Turystycznego Miasta Bardejów Marcel Tribus oraz
przedstawiciele Miasta Papa na czele z Attilą Harcosą.



Dostojni Goście swoja obecnością uświetnili uroczystość 108. Rocznicy Bitwy pod Gorlicami,
która odbyła się na Cmentarzu Wojennym nr 91 w Gorlicach, a także złożyli wiązanki na
cmentarzach z I wojny światowej w Ropicy Górnej i Małastowie.



Wzięli także udział w Rekonstrukcji Bitwy pod Gorlicami w Sękowej.



Przedstawiciele Węgier odwiedzili także Muzeum Regionalne PTTK w Gorlicach, Cmentarz nr
123 Łużna – Pustki, Cmentarz nr 120 w Łużnej oraz Cmentarz nr 118 „Patria” w Staszkówce,
oddając hołd poległym na ziemi gorlickiej żołnierzom węgierskim.

Do Gorlic, w ramach współpracy sportowej, z Papy przyjechało także 6 biegaczy, którzy
wzięli udział w IV Półmaratonie „Bitwa pod Gorlicami”.



Jedna z zawodniczek – Virág Györkös, zajęła III miejsce w kategorii open.



Ważnym elementem spotkania, było odnowienie porozumienia o partnerstwie Gorlic z
Kałuszem. Na znak dobrej współpracy i wieloletniej przyjaźni naszych miast, uaktualniony
dokument podpisali Burmistrz Miasta Gorlice Rafał Kukla oraz Burmistrz Kałusza Andrii
Naida.

W niedzielę (30.04), w trakcie koncertu na Stadionie OSiR w Gorlicach, Burmistrz Kałusza
oficjalnie podziękował za wsparcie, które trafiło do naszego maista partnerskiego
bezpośrednio od gorliczan, a także za pomocną dłoń podaną przez cały naród polski
walczącym o swój kraj obywatelom Ukrainy.








